
Krajský radní Pavel
Petráček blahopřál paní
Bradnové ke stoletému
jubileu

02. 03. 2011 16:37

 

Krajský radní pro sociální věci Pavel Petráček (ČSSD) dnes blahopřál v Domově důchodců ve
Velkých Hamrech paní Boženě Bradnové k 100. narozeninám.

„Je to pro mne čest poblahopřát k tak krásnému jubileu, zvláště když v našem Domově důchodců žije
paní Bradnová již 14 let a je zde nadmíru spokojená. Přál jsem jí samozřejmě  hlavně zdraví,“řekl
radní, který předal jubilantce kytici, knihu a také, jak řekl, něco na zub.

Ke gratulantům se připojili starosta města Jaroslav Najman, ředitelka DD Jana Semencová a její
zástupkyně Ilona Čechová a mnoho a mnoho dalších hostů, včetně syna a snachy.

Paní Božena Bradnová  se podle svých slov narodila. 24. února.1911 ve Vrchlabí, ale poté žila i v e
Mšeně v Jablonci nad Nisou, Varnsdorfu i nedaleko Teplic.  Od 14 let pracovala v textilním
průmyslu jako tkadlena. Vychovala dvě děti, má 8 vnoučat a pravnoučat nepočítaně.

„Paní Božena je velmi soběstačná,   veselé povahy, ráda se pobaví a je vždy příjemně naladěná,“
pochválila ji vedoucí sociální pracovnice DD Viera Langrová.

„Na pokoji má vždy připravené pohoštění pro návštěvy. Je dobře orientovaná, má přehled o svých



finančních příjmech, při výplatě důchodu se vždy zajímá kolik platí za léky a ubytování, komentuje
každé navýšení cen, ale  vše bere s humorem,“ doplnila.

A rada, jak se v pohodě dožít 100 let?

„Jíst střídmě, hlavně méně masa, žádné salámy,“ zdůraznila paní Božena s tím, že jí nejvíce
chutnají bramboráčky a nudle s mákem, ale jednou měsíčně si dá ráda vuřta bez chleba.

 „A hlavně se smát každý den a zazpívat si,“ dodala při krásných starých písničkách, které ji přišla
zahrát kamarádka na harmoniku.


